UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC&ĐÀO TẠO

Số: 111/PGD&ĐT -TCCB
V/v rà soát đội ngũ cán bộ quản lý,

giáo viên để triển khai chương trình

giáo dục phổ thông mới.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh Phúc

            Phong Điền, ngày 11 tháng 04 năm 2014

 Kính gửi: Hiệu trưởng các trường tiểu học, THCS thuộc huyện.
Thực hiện Công văn số 564/SGDĐT-TCCB ngày 26/03/2019 của Sở GD&ĐT về việc rà soát đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên để triển khai chương trình giáo dục phổ thông mới;
Nhằm đảm bảo các điều kiện về đội ngũ nhà giáo để thực hiện chương trình giáo dục phổ thông mới theo đúng lộ trình, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường tiểu học, THCS triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Báo cáo rà soát, thống kê số lượng, chất lượng đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên năm học 2018-2019 và dự kiến nhu cầu đội ngũ đến năm 2023 theo biểu mẫu đính kèm. Trong quá trình rà soát báo cáo các trường nghiên cứu các nội dung liên quan đến chương trình giáo dục phổ thông mới để xây dựng nhu cầu biên chế.

2. Báo cáo rà soát của các đơn vị gửi bằng văn bản kèm file dữ liệu về Phòng GD&ĐT (Tổ chức Cán bộ) trước ngày 13/4/2019. Gửi theo địa chỉ Email:cuongnh.pdien@hue.edu.vn.
Phòng GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường học tổ chức, triển khai thực hiện tốt các nội của Công văn này./.

Nơi nhận:                                                                           TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Lưu: VT, TCCB.
                                                                                          (Đã ký)
                                                                                             Nguyễn Phi Hùng
	Nội dung giáo dục
	Số tiết/năm học

	Lớp 6
	Lớp 7
	Lớp 8
	Lớp 9

	Môn học bắt buộc

	Ngữ văn
	140
	140
	140
	140

	Toán
	140
	140
	140
	140

	Ngoại ngữ 1
	105
	105
	105
	105

	Giáo dục công dân
	35
	35
	35
	35

	Lịch sử và Địa lí
	105
	105
	105
	105

	Khoa học tự nhiên
	140
	140
	140
	140

	Công nghệ
	35
	35
	52
	52

	Tin học
	35
	35
	35
	35

	Giáo dục thể chất
	70
	70
	70
	70

	Nghệ thuật (Âm nhạc, Mĩ thuật)
	70
	70
	70
	70

	Hoạt động giáo dục bắt buộc

	Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp
	105
	105
	105
	105

	Nội dung GD bắt buộc của địa phương
	35
	35
	35
	35

	Môn học tự chọn

	Tiếng dân tộc thiểu số
	105
	105
	105
	105

	Ngoại ngữ 2
	105
	105
	105
	105

	Tổng số tiết học/năm học (không kể các môn học tự chọn)
	1015
	1015
	1032
	1032

	Số tiết học trung bình/tuần (không kể các môn học tự chọn)
	29
	29
	29,5
	29,5

Bảng tổng hợp kế hoạch giáo dục cấp THCS
( 35 tuần/năm học)